
令和２年４月６日 

保護者様 

武 雄 市 立 若 木 小 学 校 

校   長  浅井  慎司 

 育友会会長  野邉田 康輔 

 

学校行事の延期及び中止について（お知らせ） 

 

日頃より，本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて，本日４月６日より新学期がスタートしました。子どもさんにとってもご家族の皆様にと

っても，長い休業となりご負担をおかけしましたが，ご協力いただき誠にありがとうございまし

た。学校再開にあたっては，学校医の先生方と連携を図りながら，子どもたちや教職員の健康管

理及び感染防止対策に取り組んでまいります。引き続き，ご理解とご協力をお願いいたします。 

 つきましては，本校の当面の学校行事に関しましては，感染防止のため下記のように延期や中

止の対応をいたします。ご迷惑をおかけいたしますが，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 入学式 ・・・ 卒業式と同様に，規模縮小と時間短縮で実施します。 

  （4/8)     ＊ ３０分程度に短縮して行います。 

          ＊ 在校生は教室で学習し，代表児童のみが参加します。 

 

２ 家庭訪問 ・・ 予定通り実施します。 

  （4/16～21）  ＊ １軒あたり１５分以内での実施にご協力ください。 

＊ 玄関までの訪問とさせていただきます。 

 

３ 授業参観・総会・中止します。 

（4/28）    ＊ 全評議員会は予定通り開催して，議事を承認していただきます。会員 

の皆様には冊子の配付にて周知いたします。 

 

４ 春遠足 ・・・ 予定通り実施します。 

（5／1）    ＊ 手をつながない，向き合って食事をしない等の工夫をし，密集・密接 

を避けます。 

 

５ 運動会 ・・・ 延期します。 

（5/17）    ＊ ５月の連休過ぎには日程を決定し，お知らせいたします。 

 

６ ５年生宿泊学習・延期の方向で検討中です。 

  （6/11～12）  ＊ 延期が可能かどうか，利用施設や他の行事と調整しています。 

 

※ 感染の状況によっては，再度変更の可能性もあります。その際は学校からのお便りやメール

配信等でお知らせいたします。 


